
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°13  del 09-02-2021

Eventi  Sismici 2016. Ordinanza del Commissario Straordinario n.
56/2018. Procedura negoziata per l'affidamento di servizi attinenti
all'architettura e all'ingegneria relativi all'intervento di messa in sicurezza
e stabilizzazione del versante in loc. Streppino a margine del centro
storico del capoluogo. Revoca, ai sensi dell'art.21 quinquies L.
n.241/1990, della determinazione n. 5 del 12/01/2021.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 09-02-2021 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€         1,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      11-02-2021      al      26-02-2021

Lì  11-02-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  09-02-2021

8173020D74

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

Vista la determinazione n. 5 del 12 gennaio 2021 con la quale, a seguito di procedura negoziata,
svoltasi tramite portale telematico TUTTOGARE ai sensi dell’art. 2, comma 2 – bis, del decreto legge
17 ottobre 2016, n. 189 e dell’art. 4 dell’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 56 del
10.05.2018 e s.m.i., è stata disposta l’aggiudicazione definitiva in favore della Ditta EDILING Srl, con
sede in Via Vigne n.3 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA), C.F./P.IVA 04467780658;

Atteso che il procedimento de quo è da ritenersi soggetto, nelle varie fasi che lo sviluppano, all’alta
sorveglianza e di gara della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione
post-sisma, previsti nell’Accordo di esercizio sottoscritto dall’ANAC, il Commissario Straordinario Sima
2016 e Invitalia in data 28 dicembre 2016;

Rilevata l’opportunità, fermo restando, la ricorrenza dei presupporti di fatto e di diritto finalizzate
all’aggiudicazione definitiva del servizio tecnico di che trattasi, di revocare ai sensi dell’art. 21
quinquies della Legge 241/1990 la richiamata determinazione n. 5 del 12 gennaio 2021, in quanto
carente del preventivo controllo previsto nell’Accordo sopra richiamato;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 50/2016;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 16   DEL  09-02-2021



Di revocare ai, ai sensi dell’art.21 quinquies L. n.241/1990, la propria determinazione n.5 del1.
12.01.2021.
Di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del2.
D.Lgs. n. 50/2016.
Di pubblicare il presente documento, oltre che sull’Albo pretorio online sul profilo internet del3.
Comune di Castelli, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.
di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR entro 30 (trenta)4.
giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis,
del D.lgs. 104/2010.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


